


R.U.D.L. D.R.S. n. 1131/2024 Serv. XXIV del 15/05/2024
VISTA la  direttiva  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Lavoro  prot.  n.

23883/US1/2014  del  24/04/2014  con  la  quale,  ad  integrazione  ed  a  parziale
modifica della Circolare n.  1/2007,  sono  state emanate  nuove istruzioni  per  la
contabilizzazione degli Atti di accertamento delle Entrate delle Direzioni Territoriali
del Lavoro;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 16/1/2024 concernente “Legge di stabilità regionale
2024/2026”,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Sicilia  n.4  del
20/1/2024;

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 16/1/2024  concernente “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per  il  triennio 2024/2026”,  pubblicata  sulla  Gazzetta Ufficiale
della Regione Sicilia n. 4 del 20/1/2024; 

CONSIDERATO che  con  precedenti  provvedimenti  del  Dirigente  di  questo  Servizio  sono  stati
accertati il credito, le ragioni del credito della Regione Siciliana, la persona che ne
è debitrice  e  la scadenza entro l'anno 2024 relativamente  aI  Capitolo  d’entrata
n.  1784 -  codice funzionale E.3.02.03.99.001  e al  Capitolo  d’entrata  n.  1735
codice  funzionale  E.3.05.99.99.999,  secondo  la  classificazione  di  seguito
riassunta:

Entrate Accertate e Riscosse
N. Atti Importo Capitolo 1784 N. Importo Capitolo 1735

44 €.   106.201,25 18  €. 365,27

CONSIDERATO che  è  necessario  procedere  al  provvedimento   ricognitivo  degli  atti  di
accertamento  delle  entrate  nel  Capitolo  1784  –  codice  funzionale
E.3.02.03.99.001 e  nel  Capitolo 1735   -  codice  funzionale  E.3.05.99.99.999
della Regione Siciliana per i mesi di  Febbraio - Marzo 2024 ai sensi e per gli
effetti  degli  articoli  220,  221 e 222 del  Regolamento per  l'Amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato nonché dell'articolo 4 della legge
regionale 27 aprile 1999, n ° 10 attraverso il presente decreto ricognitivo mensile
delle entrate sopra descritte;

RITENUTO pertanto, di dovere procedere all'adozione del provvedimento ricognitivo degli atti
di accertamento delle entrate di cui sopra per i mesi di  Febbraio - Marzo 2024
nel  Capitolo  1784  - codice  funzionale  E.3.02.03.99.001  e nel  Capitolo  1735
codice funzionale E.3.05.99.99.999;

D E C R E T A
ART. 1 

Per  le motivazioni  descritte in premessa, che ai  fini  del  presente decreto  sono considerate  interamente
riportate e trascritte, ai sensi e per ogni effetto previsto dagli articoli 220, 221 e 222 del  Regolamento per
l'Amministrazione del  Patrimonio  e la  Contabilità  Generale  dello Stato  nonché dell'articolo 4 della legge
regionale 27 aprile 1999, n ° 10, per i mesi di Febbraio - Marzo 2024 sono  ricogniti da  parte dell’ITL di
Trapani  i  nr. 44  atti  di  accertamento delle  entrate  della  Regione  Siciliana  nel  Capitolo  1784 -  codice
funzionale  E.3.02.03.99.001  e i  nr.  18  atti  di  accertamento  delle  entrate  della  Regione  Siciliana  nel
Capitolo 1735   - codice funzionale E.3.05.99.99.999,  dettagliatamente descritti negli  elenchi  allegati
relative  ad  obbligazioni esigibili  nell’esercizio finanziario 2024, parte integrante del presente decreto,
per un importo complessivo pari ad  €. 106.201,25 per il Capitolo 1784  e ad  €. 365,27 per il Capitolo
1735.

ART. 2

Il presente decreto sarà trasmesso: 

 al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento
ai  fini  dell’assolvimento  degli  obblighi  di  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art.  68  della  L.R.  n.  21  del
12/08/2014;

 alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale
del 15/04/2021 n. 9.

Trapani, 15/05/2024

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI TRAPANI
         ( Dott. Vincenzo Fontana )

                                                                                                                                 Pagina 2 di 2


		2024-05-15T12:40:37+0200
	VINCENZO FONTANA




